
Abstrakt 

Název:  Využití sportovních osobností pro marketingovou komunikaci značky 

Mr. Sailor  

Cíle:  Hlavním cílem této práce je vytvořit koncept pro využití sportovních 

osobností formou sponzorování značkou Mr. Sailor. Na základě 

informací o jednotlivých sportovcích získaných během rozhovorů bude 

sestaven obecný vzor pro sponzorování celebrit.  

Metody:  V této práci byla využita metoda písemného a především ústního 

dotazování. Pro zhodnocení vztahu výběrového vzorku sportovců ke 

sponzoringu byla využita metoda hloubkového interview, která 

dopomohla k získání informací obsáhlejšího charakteru. Po sestavení 

otázek pro hloubkové interview byla provedena pilotáž na vzorku 

sportovců zastupující jednotlivé oblasti sportu, ze kterých byli vybráni 

ideální adepti pro samotnou aplikaci konceptu.  

Výsledky:  Výsledkem celé práce je vytvoření souboru otázek podrobených pilotáži, 

které budou později náplní hloubkového interview s jednotlivými 

sportovci. Na základě získaných informací proběhne vytvoření obecné 

formy sponzorských balíčků sloužících jako nabídka a na druhé straně 

výčet sponzorových požadavků. Následně budou navrženy způsoby 

aktivace spolupráce s osobnostmi. V budoucnu je tedy možné aplikovat 

tyto poznatky pro nastavení spolupráce s budoucími ambasadory 

značky.  

Klíčová slova:  Mr. Sailor, ambasador, sportovní osobnost 


